

# Konu: Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesinti Oranlarındaki Değişiklik Hakkında

BFS - 2013/01  
İstanbul, 07.01.2013

Kalkınma planı ve yıllık programlarda öngörülen hedeflere uygun olarak yatırımların yönlendirilebilmesi ve ihtisas kredilerinde kredi maliyetlerinin düşürülmesi amacıyla 1988 yılında kurulmuş olan "Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu" kesinti oranları hakkında 01.01.2013 tarih ve 28515 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan 2012/4116 sayılı Bakanlar Kurulu kararının 11. maddesi ile önemli bir değişiklik yapılmıştır.

Günümüze kadar olan süreçteki KKDF uygulamalarında Türkiye'de yerleşik kişilerin yurt dışından sağladığı sadece döviz kredileri önceleri tamamen fon kesintisinin dışında tutulmuş, daha sonraları ise ortalama vadesi asgari bir yıl olan döviz ve altın kredileri için fon kesintisi istisnası getirilerek, bu sürenin altında kalan vadelerde fon kesintisi yapılması uygulamasına gidilmiştir.

Konu hakkında en son yürürlüğe konulan 2012/4116 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile **bankalar ve finansman şirketleri dışında Türkiye'de yerleşik kişilerin yurt dışından sağladıkları döviz ve altın kredilerinden** tahsil edilecek KKDF oranları kredi vadelerine göre yeniden belirlenmiş olup, yeni ve eski oranlar aşağıda gösterilmiştir.

Döviz ve Altın Kredisinin Vadesi	Yeni KKDF Oranı	Eski KKDF Oranı
Ortalama vadesi 1 yıla kadar olanlarda	% 3	% 3
Ortalama vadesi 1 yıldan (1 yıl dahil) 2 yıla kadar olanlarda	% 1	KESİNTİ YOK
Ortalama vadesi 2 yıldan (2 yıl dahil) 3 yıla kadar olanlarda	% 0,5	KESİNTİ YOK
Ortalama vadesi 3 yıl (3 yıl dahil) ve üzeri olanlarda	% 0	KESİNTİ YOK

**Yeni oranlar 02.01.2013 tarihinden itibaren kullanılacaktır** döviz ve altın kredilerinde kredinin kullanıldığı tarihte, kredinin anapara tutarı ve altın miktarı üzerinden hesaplanarak Fon'a yatırılacaktır. Söz konusu tarihten önce kullanılmış olan krediler için eski oran ve uygulamalar tatbik edilecektir.

## **YURTDIŞI KREDİ KULLANIMININ YENİ DÜZENLEME SONRASINDA OLUŞAN MALİYETİ:**

Yurtdışından sağlanan döviz ve altın kredilerinde yeni düzenleme sonucunda KKDF maliyeti yükselmiştir.

Önceki uygulamalarda söz konusu kredilerde ortalama vadesi asgari bir yıl olanlar için KKDF kesintisi yapılmamakta, diğer bir ifade ile istisna uygulanmakta iken, yeni uygulama sonucu bu istisna kaldırılmış ve temel yaklaşım olarak bu kredilerin tamamı için KKDF kesintisi getirilmiştir. Ancak, ortalama vadesi üç yıl ve üzeri olanlar için KKDF kesinti oranı sıfır olarak

belirlenmek suretiyle uzun vadeli krediler teşvik edilmiştir.

Yurtdışından sağlanan TL. kredilerde ise, faiz üzerinden alınan % 3 oranındaki KKDF uygulamasında bir değişiklik yapılmamıştır.

Konuyu, YP ve TL. krediler yönünden Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisini de dikkate alarak değerlendirirsek, kredi maliyetleri yönünden aşağıdaki tablo ortaya çıkmaktadır.

	<b>BSMV</b>	<b>YENİ KKDF UYGULAMASI</b>
<b>Yurtiçi TL Kredi</b>	Faiz üzerinden % 5	Faiz üzerinden Ticari Kredi %0, Tüketici Kredisi % 15 (eskiden beri)
<b>Yurtdışı TL Kredi</b>	YOK	Vadesine bakılmaksızın faiz üzerinden % 3 (eskiden beri)
<b>Yurtiçi YP Kredi</b>	Faiz üzerinden % 5	Anapara üzerinden Ticari Kredi %0, Tüketici Kredisi % 15 (eskiden beri)
<b>Yurtdışı YP Kredi</b>	YOK	Anapara üzerinden; <ul style="list-style-type: none"><li>• Ortalama vadesi 1 yıla kadar olanlarda % 3,</li><li>• Ortalama vadesi 1 yıl (1 yıl dahil) ile 2 yıl arasında olanlarda % 1,</li><li>• Ortalama vadesi 2 yıl (2 yıl dahil) ile 3 yıl olanlarda % 0,5,</li><li>• Ortalama vadesi 3 yıl (3 yıl dahil) ve üzerinde olanlarda % 0.</li></ul>

Tabloya bakıldığında;

- TL. ticari kredilerde yurtdışından kullanımlar avantajlı hale gelmiştir. Çünkü faiz üzerinden yapılan % 3 oranında KKDF kesintisine karşılık, yurtiçinden kullanımda % 5 oranında BSMV tahakkuku yapılmaktadır. Bu durumda yurtdışı kullanımda % 2 oranında bir avantaj doğmaktadır.
- YP ticari kredilerde (üç yıl ve üzeri hariç) yurtiçi kullanımlar avantajlı olmuştur. Çünkü yurt içinde sadece faiz üzerinden % 5 BSMV ödenmekte, yurtdışında ise **anapara tutarı üzerinden** KKDF hesaplanmaktadır.

## **YENİ DÜZENLEMENİN ORTAYA ÇIKARDIĞI EŞİTSİZLİK:**

KKDF uygulamasının temel mevzuatı olan “KKDF Hakkında 6 Sıra No.lu Tebliğ’de” de belirtildiği üzere **bankalar ve finansman şirketleri** öteden beri yurtdışı kredi kullanımlarında vadeye bağlı olmaksızın KKDF istisnası kapsamındadır.

Maliye Bakanlığı’nın yetki alanında bulunan KKDF mevzuatında ifade edilen **finansman şirketleri ise**, mal ve hizmet alımına aracılık eden şirketleri kapsamakta olup, aynı sektörde faaliyet gösteren ancak çalışma esaslarında teknik farklılıklar bulunan finansal kiralama ve faktoring şirketlerini kapsamamaktadır.

Buna rağmen, finansal kiralama ve faktoring şirketleri, yeni düzenlemeye kadar yurtdışından temin ettikleri asgari vadesi bir yıl olan döviz kredileri için KKDF ödememekte iken, yeni düzenleme sonrasında ortalama vadesi bir yıl ile üç yıl arasında olan yurtdışı döviz kredileri için KKDF ödemek kulfetiyle karşılaşarak fazladan bir maliyete katlanacaklardır.

KKDF mevzuatında bankalar ve finansman şirketlerine sağlanmış olan bu imkanın, günümüzde bu sektör için yapılmış olan mevzuat değişikliği dikkate alındığında, rekabet dengesini sağlamak için yaygınlaştırılmasının gerektiği ortaya çıkmaktadır.

Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri 6361 sayılı Kanun ile kuruluş, çalışma esasları ve tabi olacakları mevzuat açısından bir çatı altında toplanmışlardır. Bu durumda söz konusu şirketler arasında rekabet eşitliğinin sağlanması esas olması gerekir iken, bu husus ihmal edilerek, söz konusu şirketlerin ticari kredi kullanma maliyetlerinde sadece finansman şirketlerine avantaj sağlanmaya devam edilmiştir.

Bu şirketlerin hepsinin genel anlamda yatırımların finansmanı, işletmelerin nakit ihtiyaçlarını düşük maliyetle karşılamaları gibi hizmetleri ile genel ekonomiye olumlu katkılarının bulunduğu göz önüne alınarak, KKDF istisnasının banka ve finansman şirketleriyle birlikte finansal kiralama ve faktoring şirketlerine de tanınması gerektiği ortadadır. Bu hususu sağlamak üzere finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin “banka dışı mali kuruluşlar” olarak değerlendirilmesi ve bu perspektif içinde KKDF mevzuatında gerekli değişikliğin yapılması uygun olacaktır.